- XVII. Biblioteka Polska w Paryżu, XIX-XX w. Société Historique et Littéraire Polonaise
- XVIII. Akta polskiego państwa podziemnego z lat 1863-1864
- XIX. Dokumenty bitwy warszawskiej 1920 r.
- XX. Plany i dokumentacja zniszczeń oraz odbudowa Warszawy (Plan Pabsta, archiwa BOS), lata 1942-1950
- XXI. Archiwa Auschwitz – Birkenau 1940-1945r.
- XXII. 21 postulatów gdańskich, 1980 r.¹¹

Niekiedy nośniki pamięci zyskują „nowe życie”, niejako incydentalnie, zrzędzeniem losu zostają odkryte, uzupełniając luki w pamięci czy też przynosząc nieznaną wiedzę o przeszłości lub odsłaniając inne jej oblicze.